1. kép: A Tusai vagy Corona imperialis nevű virág rajza Bauhinus munkájának 697. oldaláról

### Szövegmelléklet<sup>31</sup>

*Vota et desideria quibus Davidem Spilenbergerum, philosophiae atque medicinae doctorem et practicum, festivitatem nuptialem anno ... 1659. die 21. septembris Schemnitzy Montanarum celebrantem, cum Susanna Regina ... Georgii Ulrici Reutheri, s. c. m. aulae familiaris, ordinis senatorii Schemnicensis primipilatis et metallurgices cultoris clarissimi relicta filia, prosequuntur et gratulantur, apprecantur fautores et amici scepusienses, Lőcse, Brewer, 1659, 3r-4r.*

Mirabar quum Te laeto celsissima nisu  
 scandere spectarem DOCTOR honore juga:  
 Nec minus in varias hac huc disquirere valles,  
 et perscrutari dissita quaeque loca.  
 Raras cura fuit legisse cacuminis Herbas, 5  
 Quas vix carpendas Carpathus altus alit.  
 Ominis augur eram quod praebet amabile Nomen. a  
 Te *Magnetismo* montibus esse sacrum.  
 Flores vel peregre, patriis prae, carpere velle,  
 naturae et Fati, saepe quod esse solet. 10  
 En! Res ipsa probat: nam derelinquere Amore  
 Urbis montanae, patria rura placet.  
 Quid desiderio satius? Natura DEUSque  
 nil faciunt frustra; carpe quod ambo jubent.  
 Id voti mitto quod fers quoque Sponsus ad aras 15  
 Sponsae, MONTANUS, florifer et maneat.  
 Virgo tibi Sponso jugenda SUSANNA REGINA  
 Rheuteriae stirpis, florida sit Tusai. b  
 Ast Sponsae florum flori, quae lecta corona  
 Florum Scepusii vota precesque ferunt? 20  
 Heic jungo carptim, livor nunc invidus absit,  
 quae, praeficiente, do, fausta velim veniant.

<sup>31</sup> A dőlt és álló betűk, illetve a nagybetűk használata az eredeti nyomtatvány szedését tükrözik. A sorok számozását a modern kiadás kedvéért végeztem el, az az eredetiben nem szerepel.

Florum gratia SCEPUSIENSIIUM, quicquid honoris, vel fragrantia sua:	25
vel salubritate: hactenus Cultori suo, Medico experientissimo:	
DAVIDI SPILENBERGERO	30
Sponso felicissimo exhibuit: id, Sic volente DEO TRIUNO	35
Naturae conservatore ac Parente: Conjugii Statore, Virgini Sponsae, non tam novae Cultrici, quam nomine et virtute	40
sui Generis et splendoris Principi. SUSANNAE REGINAE, Sponsae Chloridi, Coronae imperiali	45
Flori florum SCHEMNICENSIIUM Vota dare, et	
aliena crena scribere dieique ipsi Nuptiis sacrae gratulari, precari VOLUIT:	50
<i>Bulbus Reutherius vireat numerosus in annos;</i>	c
<i>Tot trudat stirpes, lilia quot folia.</i>	55
<i>Flos, Regina ferat pendentia Brachia venis</i>	d

<i>purpureis, prodeant stamina, deliciae:</i>	
<i>Nec sit deciduus tibi foetus, summa reposit,</i>	e
<i>semen sit praecox, splendidiore coma.</i>	
<i>Neve quid infelix culturam sternere tentet</i>	60
<i>Leges hortenses, Lipsius hasce tulit:</i>	f
<i>Lipsius in hortis voto Argus tumque Catullus,</i>	
<i>Moribus antiquis, Sponsus eas repetat:</i>	g
Quisquis es HOSPES,	
STA, LEGE, PARE	65
CULTOR ad hoc limen sic EDICO.	
HORTO et HERO fruendi tibi jus esto,	
Illo conserendo, hoc Satore,	
Sed illo ad ASPECTUM, isto ad SERMONEM.	
Nec OCULIS, quicquid heic satum, nisi natum,	70
ne LIBATO.	
VIR esto, JUVENIS esto, TIRO esto:	
MANUM apud TE habeto,	
LINGVAM cohibeto.	
Si effers ad TACTUM,	75
Verbo dicam, te EFFERTO.	
II. Sed nec HERO usquequaque FRUITOR.	
Post SEXTAM vespertinam ne MANETO.	
Ante SEPTIMAM matutinam ne ADITO.	
Horae aliae, ad alias illi curas.	80
Heic collit; heic fingit;	
heic curat, heic pangit;	
Area hic est, abi Musca.	
Area hic est, cede talpa.	
Area hic est, cave pulex.	85
<i>Quid si cibus? Quid si grumus? Quid si frigus?</i>	
<i>STILUS heic est abi Musca, talpa, pulex.</i>